


	Skip to content

	
		

	

		
						
										Vilniaus statistikos žurnalas

											Statistika, faktai ir patarimai apie Vilniaus miestą

								

						


	




	


	
		
					
			Faktai
	IT
	Patarimai
	Pranešimai
	Statistika
	Technika
	Vilnius
	Kompiuterių remontas Vilniuje
	KONTAKTAI


	







	
			
			
								
					[image: limobusų nuoma]
				

								
									Faktai

											Ar Lietuvoje žmonės dažnai nuomojasi limuzinus – limobusus vakarėliams?

										22 kovo, 2023

									

			

		

				
			
								
					[image: ]
				

								
									Faktai

											Savo saulės elektrinės įrengimas: kiek kainuoja?

										21 gegužės, 2023

									

			

		

				
			
								
					[image: ]
				

								
									Faktai

											10 stebinančių statistinių duomenų apie Vilnių

										22 vasario, 2023

									

			

		

				
			
								
					[image: ]
				

								
									Faktai

											Ar galima besąlygiškai pasitikėti statistiniais faktais?

										23 spalio, 2023

									

			

		

				
			
								
					[image: ]
				

								
									IT

											Išaugo internetinių parduotuvių paklausa

										27 vasario, 2024

									

			

		

				
			
								
					[image: ]
				

								
									Faktai

											Palaikų pervežimas iš užsienio. Ką sako statistika?

										1 gruodžio, 2022

									

			

		

			



	

	

	
		

		

	
		

	Google paieškos 2023 m. statistika
		
					
						
				Posted on 6 kovo, 20246 kovo, 2024			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Google paieškos 2023 m. statistika]			
				


	
					
				Faktai, IT, Pranešimai, Statistika			
			
	
		
2023 metais lietuviai „Google“ ieškojimo platformoje tyrinėjo platų įvairių temų spektrą, atspindintį tiek pasaulines problemas, tiek vietinius interesus. Ši platforma, švenčianti savo 25-ąjį gimtadienį, ne tik tapo neatsiejama sudėtingo skaitmeninio amžiaus navigacijos dalimi, bet ir suteikė unikalią galimybę atpažinti metų lemtingiausius momentus ir tendencijas.




Lietuvos gyventojų skaitmeninis smalsumas pirmiausia buvo nukreiptas į reikšmingus pasaulio įvykius, įskaitant pasaulio krepšinio čempionatą, kuris sukaustė tautos dėmesį Lietuvos komandos įtraukiančiais pasirodymais. Intriga, susijusi su pasaulio čempionatu, buvo tik dalis platesnio entuziazmo sportui, kai netikėti rezultatai ir informacijos apie komandas, žaidėjus bei rungtynių tvarkaraščius paieška laikė gerbėjus įtraukus ir prisijungusius prie interneto.




Geopolitinis peizažas taip pat buvo svarbus interesų taškas, su Izraelio ir „Hamas“ konfliktu sulaukusiu plačiosios visuomenės dėmesio. Panašiai, vidaus politika vaidino svarbų vaidmenį formuojant internetines paieškas, kaip parodė didelis susidomėjimas savivaldybių tarybų ir merų rinkimų rezultatais. Pavyzdžiui, Valdo Benkunsko išrinkimas Vilniaus meru buvo žymus dėmesio centras.




Be politikos ir sporto, kultūros reiškiniai ir pramogos užvaldė lietuvių vaizduotę. Unikalus kino fenomenas, vadinamas „Barbenheimeriu“, jungiantis susidomėjimą filmuose „Barbė“ ir „Oppenheimeris“, parodė pasaulinio kino įtaką ir poveikį vietos auditorijoms. Šią tendenciją dar labiau išryškino tarptautinių atlikėjų, tokio kaip „Rammstein“ ir „Imagine Dragons“, koncertų, taip pat Eurovizijos dainų konkurso, kuriame dalyvavo Loreen iš Švedijos ir Monika Linkytė iš Lietuvos, populiarumas.




Technologijų ir inovacijų srityje taip pat ryškiai išsiskyrė paieškos, su žaidimais kaip „Atomic Heart“, „Hogwarts Legacy“ ir „Diablo IV“ pritraukusiais žaidimų bendruomenės dėmesį. Tuo tarpu susidomėjimas dirbtinio intelekto galimybėmis, ypač sąveika su platformomis kaip ChatGPT ir Character.ai, pabrėžė augantį susidomėjimą AI technologijų galimybėmis ir ateitimi.




Socialiniai klausimai ir asmeninės dramos taip pat rezonavo su Lietuvos visuomene, kaip matyti iš plačiai paplitusio susidomėjimo Viktorijos Siegel ir Lauryno Suodaičio skyrybų drama. Be to, didžiausia kada nors Lietuvoje surengta paramos akcija „Radarom“, skirta finansuoti Ukrainos oro erdvę stebinčius radarus, išryškino kolektyvinę empatiją ir pagalbą pasaulinėms krizėms.




Be to, lietuvių aplinkosaugos sąmoningumas buvo akivaizdus jų paieškos užklausose, su klausimais apie Lietuvos miškų išsaugojimą, geltonėjančių pomidorų lapų priežastis ir Lietuvos Raudonąją knygą rodydamos kolektyvinį rūpestį dėl tvarumo ir aplinkos apsaugos.




Kaip „Google“ tęsia savo vaidmenį kaip svarbi informacijos atradimo ir problemų sprendimo priemonė, įvairių 2023 metų Lietuvoje vykusių paieškų užklausų įvairovė pabrėžia šalies įsitraukimą tiek į pasaulinius įvykius, tiek į vietos problemas, nuo tarptautinio sporto susijaudinimo iki asmeninių istorijų, kurios rezonuoja nacionaliniu lygmeniu.

	

	




	
		

	Mitai ir faktai apie Lietuvos sostinę
		
					
						
				Posted on 28 vasario, 202428 vasario, 2024			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Mitai ir faktai apie Lietuvos sostinę]			
				


	
					
				Faktai, Vilnius			
			
	
		
Lietuvos sostinė Vilnius – miestas, kupinas istorijos, kultūros ir architektūros, tačiau kartu ir vieta, apipinta įvairiais mitais. Šiame straipsnyje panagrinėsime keletą populiariausių mitų apie Vilnių ir atskleisime tiesą, slypinčią už jų.




Mitas: Vilnius yra grynai lietuviškas miestas




Nors Vilnius šiandien yra Lietuvos sostinė ir didžiausias šalies miestas, jo istorija yra kur kas įvairesnė. Ilgą laiką Vilnius buvo daugiatautis miestas, kuriame gyveno lietuviai, lenkai, žydai, rusai ir kitos tautybės. Prieš Antrąjį pasaulinį karą, žydai sudarė didelę dalį miesto gyventojų, o Vilnius buvo vadinamas „Rytų Jeruzale”. Ši daugiakultūrė praeitis formavo miesto charakterį, kuris iki šiol yra matomas jo architektūroje, kultūroje ir gyventojų įvairovėje.




Mitas: Vilniaus senamiestis yra vienas didžiausių Europoje




Vilniaus senamiestis dažnai vadinamas vienu didžiausių Europoje, tačiau tai nėra visiškai teisinga. Nors jis tikrai yra vienas didžiausių ir geriausiai išsilaikiusių Rytų Europoje, pagal plotą jis nusileidžia kai kuriems kitų Europos miestų senamiesčiams, pavyzdžiui, Venecijos ar Prahos. Vis dėlto, Vilniaus senamiestis yra UNESCO pasaulio paveldo objektas, vertinamas už savo gotikos, renesanso, baroko ir klasicizmo architektūros derinį.




Mitas: Vilniuje yra daugiausiai bažnyčių vienam kvadratiniam kilometrui




Šis mitas yra populiarus tarp turistų ir vietinių, tačiau jis nėra pagrįstas tiksliais skaičiavimais. Nors Vilniaus senamiestyje iš tiesų gausu bažnyčių ir vienuolynų, nėra tikslaus tyrimo, kuris patvirtintų, kad čia yra daugiausiai bažnyčių vienam kvadratiniam kilometrui palyginti su kitais pasaulio miestais. Vis dėlto, šis faktas pabrėžia miesto religinę ir architektūrinę įvairovę.




Mitas: Vilniaus Gedimino pilis yra seniausia Lietuvoje




Gedimino pilies bokštas – vienas iš pagrindinių Vilniaus simbolių. Tačiau manoma, kad ši pilis nėra seniausia Lietuvoje. Nors Gedimino pilis ir yra viena iš seniausių šalyje, Lietuvos teritorijoje yra dar senesnių pilkapių ir piliakalnių, datuojamų dar prieš mūsų eros pradžią. Gedimino pilies kompleksas pradėtas statyti 14-ajame amžiuje ir yra svarbus istorinis bei kultūrinis objektas, tačiau ne seniausias.




Mitas: Vilnius yra labai šaltas miestas




Lietuva kartais yra asocijuojama su šaltu klimatu, tačiau Vilniaus oras nėra toks ekstremalus, kaip dažnai manoma. Nors žiemos čia gali būti šaltos, miestas taip pat mėgaujasi šiltomis vasaromis. Metinis temperatūros svyravimas leidžia gyventojams ir lankytojams mėgautis keturių metų laikų grožiu, o tai reiškia, kad Vilnius yra daug daugiau nei tiesiog „šaltas miestas”.




Šie mitai apie Vilnių rodo, kaip lengva formuoti supratimą apie vietą remiantis paviršutiniškomis žiniomis ar stereotipais. Tačiau tikrasis miesto veidas atsiskleidžia tyrinėjant jo istoriją, kultūrą ir žmones. Vilnius – tai miestas, kuris gyvena savo unikaliu ritmu, o jo įvairiapusiškumas ir istorijos gilumas daro jį vienu įdomiausių Europos sostinių.






	

	




	
		

	Išaugo internetinių parduotuvių paklausa
		
					
						
				Posted on 27 vasario, 202427 vasario, 2024			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Išaugo internetinių parduotuvių paklausa]			
				


	
					
				IT, Patarimai, Vilnius			
			
	
		
Pandemijos sukeltas pasaulinis pokytis ir kasdienių įpročių peržiūrėjimas smarkiai paveikė prekybos sektorių, visų pirma skatinant internetinių parduotuvių paklausos augimą. Šiandien, kai gyvename „naujojoje normalioje”, internetinės parduotuvės tapo neatsiejama mūsų kasdienybės dalimi, o jų paklausa išaugo įspūdingais tempais. Šis straipsnis nagrinėja pagrindines priežastis, lėmusias šį augimą, ir aptaria, kaip įmonės prisitaikė prie besikeičiančių vartotojų elgsenos tendencijų.




Priežastys, lėmusios internetinių parduotuvių paklausos augimą




1. Pandemijos poveikis.




COVID-19 pandemija privertė daugelį šalių įvesti karantinus ir socialinio atstumo taisykles, dėl ko fizinių parduotuvių lankymas tapo ribotas ar net neįmanomas. Tai skatino žmones ieškoti alternatyvių būdų įsigyti reikalingas prekes, o internetinės parduotuvės tapo vienu iš pagrindinių sprendimų.




2. Patogumas.




Internetinės parduotuvės suteikia galimybę apsipirkti bet kuriuo paros metu, nereikalaujant išeiti iš namų. Tai ypač patrauklu užimtiems žmonėms, kurie vertina galimybę sutaupyti laiko.




3. Platus prekių asortimentas.




Internetinėse parduotuvėse galima rasti daug platesnį prekių asortimentą nei fizinėse parduotuvėse. Tai suteikia vartotojams didesnę laisvę rinktis ir lyginti skirtingų pardavėjų siūlomas prekes.




4. Personalizuotos pirkimo patirties teikimas.




Dėka pažangių technologijų, internetinės parduotuvės gali siūlyti personalizuotus pasiūlymus, remiantis vartotojų naršymo istorija ir pirkimo įpročiais. Tai padeda sukurti pritaikytą pirkimo patirtį, kuri didina klientų pasitenkinimą ir lojalumą.




Kaip įmonės prisitaikė




Įmonės, siekdamos išnaudoti didėjančią internetinių parduotuvių paklausą, investavo į e. prekybos platformų kūrimą ir tobulinimą. Buvo įdiegtos patobulintos mokėjimo sistemos, pagerinta vartotojo sąsaja, optimizuoti pristatymo procesai ir sukurtos išmaniosios logistikos sprendimai. Taip pat įmonės daug dėmesio skiria duomenų analizei ir klientų elgsenos supratimui, kad galėtų teikti dar labiau individualizuotas paslaugas.




Be to, įmonės aktyviai naudojasi socialinės žiniasklaidos platformomis ir skaitmeninio marketingo strategijomis, kad pasiektų plačią auditoriją ir paskatintų internetines pirkėjų srautus. Šių veiksmų kombinacija leidžia įmonėms ne tik išlaikyti, bet ir didinti savo klientų bazę bei pardavimus.




Išvada




Internetinių parduotuvių paklausos augimas yra neatsiejama šiuolaikinės vartotojų elgsenos dalis, kurioje atsispindi patogumo, prieinamumo ir personalizacijos vertė. Nors pandemija išryškino ir pagreitino šią tendenciją, akivaizdu, kad e. prekyba išliks svarbi ir po jos. Todėl įmonėms, norinčioms išlikti konkurencingoms rinkoje, būtina prisitaikyti prie besikeičiančių vartotojų poreikių ir toliau investuoti į inovacijas bei klientų patirties gerinimą.

	

	




	
		

	Vilniečių patarimai, pirmą kartą lankantis Vilniuje
		
					
						
				Posted on 15 gruodžio, 202315 gruodžio, 2023			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Vilniečių patarimai, pirmą kartą lankantis Vilniuje]			
				


	
					
				Patarimai, Vilnius			
			
	
		
Vilnius – tai miestas, kuris savo lankytojus žavi istorine architektūra, žaliuojančiomis parkų erdvėmis ir turtinga kultūrine įvairove. Jei ketinate pirmą kartą aplankyti Vilnių, šie patarimai iš pačių vilniečių padės jums geriau pažinti miestą ir jo paslaptis.




Aplankykite istorinius objektus




Vilniaus senamiestis yra įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą. Pasivaikščiojimas po senamiesčio gatveles, aplankant Gedimino pilį, Vilniaus universitetą ar Šv. Onos bažnyčią, leis pajusti miesto istoriją ir architektūrinį grožį.




Paragaukite vietinės kulinarijos




Vilniuje rasite platų restoranų ir kavinių pasirinkimą. Nuo tradicinių lietuviškų patiekalų iki modernios tarptautinės virtuvės – Vilniuje kiekvienas ras kažką savo skoniui. Būtinai paragaukite cepelinų, šaltibarščių ar kibinų.




Apsilankykite muziejuose ir galerijose




Mieste yra daugybė muziejų ir galerijų, pristatančių tiek lietuvių meno kūrinius, tiek tarptautines parodas. Nacionalinė dailės galerija, MO muziejus ar Vilniaus paveikslų galerija – tai tik keletas vietų, kurias verta aplankyti.




Mėgaukitės gamta




Vilnius yra žalias miestas su daugybe parkų ir žaliųjų erdvių. Vingio parkas, Bernardinų sodas ar pačiame miesto centre esantis Kalnų parkas – puikios vietos atsipalaiduoti gamtoje.




Ekskursijos su vietiniais gidais




Įvairios ekskursijos su vietiniais gidais padės geriau pažinti miesto istoriją, kultūrą ir paslaptis. Tai gali būti organizuotos grupinės ekskursijos ar asmeniškai pritaikytos kelionės.




Viešasis transportas




Vilniaus viešasis transportas yra patogus ir efektyvus būdas keliauti po miestą. Autobusai ir troleibusai padės pasiekti bet kurią miesto dalį. Taip pat rekomenduojama išbandyti dviračių nuomos paslaugas.




Susipažinkite su vietos tradicijomis




Vilnius yra pilnas tradicijų ir švenčių. Jei lankotės per nacionalines šventes ar miesto festivalius, patirsite tikrą lietuvišką kultūrą.




Kalbėkite su vietiniais




Vilniečiai yra draugiški ir dažniausiai moka anglų kalbą. Jie mielai pasidalins patarimais, kur nueiti ir ką pamatyti.




Vilnius – tai miestas, kuriame susipina istorija, kultūra ir gamtos grožis. Naudodamiesi šiais vilniečių patarimais, galėsite pilnai išnaudoti savo kelionę ir patirti tikrąją Vilniaus dvasią. Nesvarbu, ar esate istorijos mėgėjas, ar mėgstate skanų maistą, ar tiesiog norite pasimėgauti miesto atmosfera, Vilnius turės ką jums pasiūlyti.

	

	




	
		

	Perforatorių remontas Vilniuje: tvarumo statistika
		
					
						
				Posted on 6 gruodžio, 20237 lapkričio, 2023			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Perforatorių remontas Vilniuje: tvarumo statistika]			
				


	
					
				Faktai, Pranešimai, Statistika, Technika, Vilnius			
			
	
		
Vilniuje, kaip ir daugelyje kitų didmiesčių, pastaruoju metu vis dažniau kalbama apie tvarumą ir atsakingą vartojimą. Vienas iš tvarių vartojimo aspektų – tai įrankių, tokių kaip perforatoriai, remontas vietoje jų keitimo į naujus. Šiame straipsnyje panagrinėsime, kaip perforatorių remontas Vilniuje atitinka tvarumo principus ir kokios yra šios veiklos statistikos tendencijos.




Perforatorių remonto reikšmė tvarumui




Perforatorius – neatsiejama statybų, remonto ir renovacijos srities dalis. Tai įrankis, kuris dėl savo funkcionalumo yra itin populiarus ir dažnai naudojamas tiek profesionalų, tiek mėgėjų. Tačiau, kaip ir bet kuri kita technika, perforatoriai gali sugesti, o tada kyla klausimas – pirkti naują, ar remontuoti seną?




Čia ir atsiskleidžia tvarumo aspektas. Statistikos duomenimis, Vilniaus mieste perforatorių remontas yra gerokai tvarus pasirinkimas. Remontuojant įrankį sutaupoma išteklių, kurie būtų reikalingi naujo gamybai, be to, mažinamas atliekų kiekis. Tai ne tik aplinkos tausojimas, bet ir ekonominė nauda vartotojui.




Statistika ir tendencijos




Naujausi duomenys rodo, kad Vilniuje per pastaruosius metus perforatorių remontas išaugo maždaug 20%. Tai susiję su visuomenės sąmoningumo didėjimu ir tvarumo politikos plėtra. Žmonės vis dažniau renkasi remontuoti senus daiktus vietoje to, kad pirktų naujus.




Statistika:




	Perforatorių remontų skaičius: Per paskutinius penkerius metus remontų skaičius Vilniuje išaugo apie 35%. Tai rodo, kad visuomenės požiūris į tvarumą stiprėja ir tvarus vartojimas tampa kasdienybe.
	Specializuotų servisų augimas: Pastebimas 15% kasmetinis specializuotų remonto įmonių augimas, parodantis rinkos poreikio didėjimą.
	Vartotojų pasitenkinimas: Surinkti duomenys rodo, kad 90% klientų, pasinaudojusių perforatorių remonto paslaugomis, yra patenkinti paslaugos kokybe ir laiko tvarumo aspektu.
	Remonto ir naujų įrankių kainų santykis: Vidutiniškai remontas kainuoja apie 50-70% naujo įrankio kainos, o tai vilioja vis daugiau vartotojų renkantis šį tvarų sprendimą.





Tendencijos:




	„Remontuok, nekeisk” iniciatyvos: Augant sąmoningumui, vartotojai vis labiau linkę remontuoti, o ne keisti sugedusius įrankius. Tai rodo visuomenės sąmoningumo augimą ir pasiryžimą veikti tvariau.
	Ekologiškos medžiagos ir atsarginės dalys: Tendencija naudoti atsinaujinančias ir ekologiškas medžiagas perforatorių remonte auga, o tai rodo ne tik atsakomybę prieš aplinką, bet ir naujų rinkos nišų atsiradimą.
	Technologinis tobulėjimas: Skaitmeninės diagnostikos ir remonto technologijų tobulėjimas leidžia servisams teikti aukštesnės kokybės paslaugas ir taip patraukti daugiau klientų.
	Mokymo programų plėtra: Techninių mokyklų ir kursų, siūlančių mokymus perforatorių remonto srityje, skaičius didėja, reaguodamas į kvalifikuotų specialistų poreikį.





Bendras įvaizdis rodo, kad perforatorių remontas Vilniuje yra ne tik ekonomiškai, bet ir ekologiškai naudingas pasirinkimas, ir ši tendencija tikriausiai augs ateityje, remiama sąmoningų vartotojų ir palankios verslo aplinkos.




Be to, pastebima, kad šis augimas yra susijęs su privačių remonto įmonių, siūlančių šias paslaugas, skaičiaus padidėjimu. Vietos valdžios institucijos skatina tokią veiklą, suteikdamos subsidijas ir mokesčių lengvatas mažosioms įmonėms, kurios remontuoja įvairius įrankius, įskaitant perforatorius.




Iššūkiai ir sprendimai




Vis dėlto, tvarumo siekiai susiduria su tam tikrais iššūkiais. Vienas iš pagrindinių – vartotojų įpročiai ir pasirinkimo patogumas. Naujo įrankio pirkimas dažnai atrodo kaip greitesnis ir paprastesnis sprendimas. Edukacinės kampanijos ir informavimas apie remonto paslaugas bei jų privalumus gali padėti keisti vartotojų požiūrį.




Be to, kai kuriems modeliams reikalingi specializuoti remonto įgūdžiai arba sudėtingai randamos atsarginės dalys. Čia į pagalbą ateina technologinė pažanga ir naujos dalys, kurias galima pagaminti naudojant 3D spausdintuvus. Tai ne tik padidina remontuojamų įrankių skaičių, bet ir sumažina remonto kaštus.




Ateities perspektyvos




Ateityje tikėtina, kad perforatorių remontas Vilniuje ir toliau augs kaip tvarios veiklos sektorius. Technologijų vystymasis, sąmoningumo didėjimas ir valstybės skatinimas gali prisidėti prie dar efektyvesnio išteklių naudojimo ir atliekų mažinimo.




Naudodamiesi profesionaliomis remonto paslaugomis, vilniečiai gali prisidėti prie aplinkos apsaugos ir tausojimo, kartu tausodami savo biudžetą. Tvariomis praktikomis grindžiama ekonomika yra atsakingas žingsnis link švaresnės ir darnesnės ateities.

	

	




	
		

	Ar galima besąlygiškai pasitikėti statistiniais faktais?
		
					
						
				Posted on 23 spalio, 202323 spalio, 2023			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Ar galima besąlygiškai pasitikėti statistiniais faktais?]			
				


	
					
				Faktai, Patarimai, Statistika			
			
	
		
Statistika yra mokslas, kurio pagrindinis tikslas yra duomenų surinkimas, analizė ir interpretacija. Ji dažnai naudojama sprendimų priėmimo procese, nuo politikos formavimo iki verslo strategijų kūrimo. Tačiau ar visada galima besąlygiškai pasitikėti statistiniais faktais? Kaip jie gali būti interpretuojami, manipuliuojami ar net klaidinantys?




Duomenų rinkimo procesas




Pirmasis aspektas, kurį reikėtų apsvarstyti, yra duomenų rinkimo procesas. Tai, kaip duomenys yra renkami, kiek žmonių buvo apklausta, kokie buvo klausimai, ar apklausa buvo atliekama objektyviai, visi šie veiksniai gali turėti įtakos galutiniams rezultatams. Pavyzdžiui, jei apklausa atliekama tik tam tikroje geografijoje ar tik tam tikroje amžiaus grupėje, tai gali netiksliai atspindėti visos populiacijos nuomonę.




Interpretacija




Statistiniai faktai gali būti teisingi, tačiau jų interpretacija gali būti klaidinga. Pavyzdžiui, jei duomenyse matome, kad vienoje šalyje gyventojų pajamos per metus padidėjo 10%, o kitoje tik 5%, galime manyti, kad pirmojoje šalyje ekonomika veikia geriau. Tačiau, jei neatsižvelgiame į infliaciją, gali būti, kad realiai antroje šalyje gyventojų perkamoji galia padidėjo daugiau.




Manipuliacija




Kadangi statistika yra labai galinga priemonė įtikinti žmones, kartais ji naudojama klaidinant ar manipuliuojant informacija. Pasirenkant tam tikrus duomenis, o kitus ignoruojant, galima sukurti klaidingą įvaizdį ar pateikti informaciją tam tikra šviesa, kad ji atitiktų tam tikrą naratyvą ar interesą.




Apsaugos priemonės




Kad būtumėte saugūs nuo klaidingų ar manipuliuojamų statistinių faktų:




	Visada žiūrėkite į duomenų šaltinį ir jo patikimumą.
	Bandykite suprasti duomenų rinkimo metodologiją.
	Būkite atidūs, interpretuodami duomenis, ir ieškokite konteksto.
	Jei tai įmanoma, pasitikrinkite informaciją keliais skirtingais šaltiniais.





Statistika gali būti neįkainojama priemonė, padedanti suprasti pasaulį ir priimti informuotus sprendimus. Tačiau, kaip ir bet kokia kita informacija, ji gali būti klaidinga, manipuliuojama ar netiksliai interpretuojama. Norint išvengti šių spąstų, reikia būti kritiškiems, kai susiduriame su statistiniais faktais, ir visada siekti gilesnio supratimo.

	

	




	
		

	Įdomioji statistika. Kas tai?
		
					
						
				Posted on 14 rugsėjo, 202314 rugsėjo, 2023			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Įdomioji statistika. Kas tai?]			
				


	
					
				Faktai, Patarimai, Pranešimai, Statistika			
			
	
		
Įvairūs statistiniai duomenys dažnai gali būti sudėtingi ir sunkiai suprantami plačiajai visuomenei. Tačiau yra tam tikra statistika, kuri, dėl įvairių priežasčių, yra įdomi ir patraukli daugumai žmonių. Vadinama „įdomioji statistika” apima skaičius, faktus ir analizę, kurie nustebina, prajuokina ar tiesiog leidžia pažvelgti į kasdieninius dalykus kitaip. Bet ką iš tikrųjų reiškia „įdomioji statistika”?




Nestandartinė tematika




Priešingai nei tradiciniai statistiniai duomenys, kurie dažnai susiję su ekonomika, sveikata ar švietimu, įdomioji statistika gali atkreipti dėmesį į neįprastas ar netikėtas temas. Pavyzdžiui, kiek laiko vidutinis žmogus praleidžia eilėse per savo gyvenimą? Arba kiek kartų per dieną vidutinė koala čiaudėja?




Palyginimai




Įdomioji statistika dažnai suteikia informaciją palyginimų ar apibendrinimų forma. Tai padeda mums suprasti sudėtingus duomenis ar tendencijas. Pavyzdžiui, jei pasakyta, kad vidutiniam žmogui reikia nueiti apie 7 maratonus per metus, kad sudegintų kalorijas gautas iš vieno šokoladinio batonėlio.




Poveikis




Dažnai ši statistika suteikia galimybę pamąstyti apie savo gyvenimo būdą, įpročius ar priimamus sprendimus. Pavyzdžiui, sužinojus, kiek plastiko vidutinė šeima sunaudoja per metus, galima susimąstyti apie ekologiją ir plastiko mažinimo būdus.




Stebėjimo ir įžvalgų šaltinis




Nors „įdomioji statistika” gali atrodyti kaip tik smagūs faktai, ji taip pat yra pastovus stebėjimas apie mus ir mus supantį pasaulį. Ji gali atskleisti žmogaus elgseną, kultūros ypatumus ar net paslėptas visuomenės tendencijas.




Komunikacijos priemonė




Įdomioji statistika yra puiki priemonė susidomėti statistika ir mokslo duomenimis. Ji gali būti naudojama mokyklose, universitetuose ar įvairiuose renginiuose kaip įrankis, padedantis įtraukti žmones į diskusiją ar mokymąsi.




„Įdomioji statistika” nėra vien tik pramogai skirti faktai. Ji yra įrankis, kuris leidžia mums geriau suprasti pasaulį aplink mus, mūsų gyvenimo būdą ir pačius save. Nors ji gali būti linkusi pateikti informaciją įdomiu, humoristiniu ar netikėtu būdu, bet jos reikšmės negalima nuvertinti.

	

	




	
		

	Yra melas, yra absurdiškas melas ir yra statistika
		
					
						
				Posted on 11 rugpjūčio, 202311 rugpjūčio, 2023			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Yra melas, yra absurdiškas melas ir yra statistika]			
				


	
					
				Faktai, Statistika			
			
	
		
Senas posakis „Yra melas, yra absurdiškas melas ir yra statistika” dažnai cituojamas norint pabrėžti, kad statistika gali būti manipuliuojama ir panaudota klaidinant. Tačiau kokia yra šio posakio tikroji reikšmė ir kaip ją turėtume suprasti dabartiniais laikais ir šiuolaikinėje visuomenėje?




Statistika yra mokslo šaka, kuria siekiama rinkti, analizuoti, interpretuoti ir pristatyti duomenis. Teisingai naudojama, ji gali atskleisti įdomius ir naudingus dalykus apie visuomenę, ekonomiką ar bet kokią kitą sritį. Tačiau netinkamai naudojama, statistika gali būti panaudota klaidinimui, faktų iškrapymui ar net apgaulėms.




Pavyzdžiui, viena iš dažnai pasitaikančių klaidų yra sąsajos su priežastimi painiojimas. Tik todėl, kad du dalykai yra susiję, dar nereiškia, kad vienas sukelia kitą. Be to, statistika gali būti pateikiama taip, kad būtų pabrėžiamas tam tikras požiūris ar nuomonė, nepaisant visos informacijos konteksto.




Tuo pačiu metu statistika yra būtinas įrankis daugelyje sričių: nuo medicinos iki ekonomikos; nuo socialinių mokslų iki fizikos. Ji padeda priimti matematiškai ir statistiškai pagrįstus sprendimus, planuoti politikos priemones ir suprasti pasaulio ateities tendencijas.




Tad, nors posakis „Yra melas, yra absurdiškas melas ir yra statistika” gali priminti apie statistikos galimą piktnaudžiavimą, svarbu atminti, kad problema dažnai yra ne pačioje statistikoje, o jos naudotojų ir naudojimo būde. Užuot nusisukę nuo statistikos dėl jos galimų klaidinimų, turėtume mokytis ją teisingai interpretuoti, suprasti ir kritiškai vertinti.

	

	




	
		

	Anomalijos statistikoje
		
					
						
				Posted on 13 liepos, 202313 liepos, 2023			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Anomalijos statistikoje]			
				


	
					
				Faktai, Statistika			
			
	
		
Statistikoje „anomalija” yra terminas, naudojamas aprašyti stebėjimus, kurie neatitinka kitų duomenų rinkinio stebėjimų. Kitais žodžiais tariant, tai yra vertės, kurios atrodo „neįprastos” palyginti su dauguma kitų duomenų rinkinio reikšmių. Anomalijos taip pat vadinamos išskirtimis, atskirais atvejais, neįprastais atvejais ar netikėtomis reikšmėmis.




Anomalijų tipai




Anomalijos statistikoje paprastai suskirstytos į tris pagrindines kategorijas:




	Globalios anomalijos. Tai yra duomenys, kurie išsiskiria nuo viso duomenų rinkinio. Pavyzdžiui, jei turime duomenų rinkinį, kuriame pateikiamas mokinio ūgis, globali anomalija gali būti mokinys, kurio ūgis yra 2 metrai, kai dauguma kitų mokinių yra apie 1,5 metrų.
	Lokalios anomalijos. Tai yra duomenys, kurie išsiskiria tik tam tikroje duomenų rinkinio dalyje. Lokalios anomalijos gali nepastebėti, jei analizuojate tik bendrą duomenų rinkinį.
	Taškinės, kontekstinės ir kolektyvinės anomalijos. Taškinės anomalijos yra atskiri duomenų taškai, kurie skiriasi nuo kitų. Kontekstinės anomalijos yra tokios, kurios priklauso nuo situacijos (pvz., temperatūra). Kolektyvinės anomalijos yra grupės duomenų taškų, kurie nesutampa su visais duomenimis, jei jie vertinami kartu.





Anomalijų aptikimas




Anomalijų aptikimas yra svarbus duomenų analizės procesas, nes jis gali atskleisti klaidas duomenyse, išskirti svarbius duomenų taškus arba rodyti potencialias problemas. Priklauso nuo specifinio taikymo srities, anomalijos gali būti traktuojamos kaip triukšmas (ir todėl ignoruojamos arba pašalinamos), kaip klaidos (kurios turi būti ištaisytos) arba kaip svarbūs signalai.




Anomalijų aptikimo metodai gali būti klasifikacijos, klasterizacijos, statistiniai, naudojantys mašininį mokymąsi arba naudojantys laiko eilučių analizę. Kai kuriuose metoduose, pavyzdžiui, statistiniuose, naudojama modeliavimo prielaida, kad duomenys seka tam tikrą pasiskirstymą, ir bet koks stebėjimas, kuris labai nukrypsta nuo šio pasiskirstymo, laikomas anomalija.




Anomalijų valdymas




Kaip elgtis su aptiktomis anomalijomis priklauso nuo jūsų analizės tikslo. Kartais anomalijos gali būti pašalintos iš duomenų rinkinio, kad nekreiptų dėmesio nuo kitų tendencijų. Kartais, ypač kai anomalijos yra klaidos, jos gali būti pakeistos arba „užpildytos” kitomis metodikomis. Bet kartais anomalijos gali rodyti svarbius duomenų aspektus, tokiu atveju jas reikia išsamiau išnagrinėti.




Atsiminkite, kad anomalijos yra neišvengiamos, bet jos nėra būtinai blogos. Svarbu yra mokėti jas tinkamai aptikti ir valdyti, kad jūsų duomenų analizė būtų kuo tiksliausia ir informatyviausia.

	

	




	
		

	Įdomūs faktai ir statistika apie Vilnių 
		
					
						
				Posted on 23 birželio, 2023			
		
				
						
				By www.statisticsjournal.lt			
		
				

		
			
			[image: Įdomūs faktai ir statistika apie Vilnių ]			
				


	
					
				Faktai, Statistika, Vilnius			
			
	
		
Įvadas 




Vilnius, Lietuvos sostinė, yra žavinga vieta, kurioje sklandžiai dera istorija, kultūra ir modernumas. Šio tinklaraščio įrašo tikslas – pakviesti jus į virtualią kelionę po Vilnių, atskleisti įdomių faktų ir pasidalyti intriguojančia statistika apie šį gyvybingą miestą. Nesvarbu, ar planuojate apsilankyti, ar tiesiog domitės Vilniumi, pasinerkime į jo unikalias savybes ir sužinokime, kuo jis yra nepaprasta vieta. 




    Turtingas istorinis paveldas 




    Vilnius gali pasigirti turtingu istoriniu paveldu, apimančiu šimtmečius. Ar žinojote, kad Vilniaus senamiestis yra įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą? Puikiai išlikusi architektūra, grindinio gatvelės, gotikos, renesanso ir baroko pastatai nukels jus į praeitį. Senamiestis, kuriame yra daugiau nei 1 200 istorinių pastatų, liudija istorinę Vilniaus praeitį ir garsėja išskirtine kultūrine reikšme. 




    Lietuvos kultūros sostinė 




    Vilniuje, kaip Lietuvos kultūros sostinėje, verda aktyvus menų ir pramogų gyvenimas. Mieste veikia daugybė muziejų, galerijų, teatrų ir muzikos festivalių. Vienas iš dėmesio vertų renginių – Vilniaus tarptautinis kino festivalis, pritraukiantis kinomanus iš viso pasaulio. Meno mylėtojus sužavės bohemiškas Užupio rajonas, garsėjantis kūrybinga atmosfera ir unikalia Užupio konstitucija, kurioje deklaruojama teisė būti laimingam, kitokiam ir mylėti. 




    Technologinė pažanga 




    Vilnius sparčiai įsitvirtina kaip technologijų ir inovacijų centras. Klestintis miesto IT sektorius pritraukė pasaulines technologijų įmones, startuolius ir talentingus specialistus. Vilnius puoselėja technologijų verslininkams palankią ekosistemą, kurioje gausu bendradarbystės erdvių, inovacijų centrų ir bendravimo renginių. Miesto įsipareigojimą technologinei pažangai rodo investicijos į infrastruktūrą ir skaitmeninį ryšį. 




    Žaliosios erdvės ir parkai 




    Vilniuje gausu žaliųjų erdvių, kurios suteikia ramybės miesto aplinkoje. Mieste yra daugiau kaip 40 parkų, įskaitant vaizdingą Vingio parką ir istorinį Bernardinų sodą. Šiuose parkuose gyventojai ir svečiai gali ramiai leisti laisvalaikį, rengti iškylas ir renginius po atviru dangumi. Šių žaliųjų oazių tyrinėjimas – puikus būdas pažinti miesto gamtos grožį. 




    Kulinariniai malonumai 




    Vilnius – tai gastronomijos rojus, kuriame dera tradicinė lietuviška virtuvė ir tarptautiniai patiekalai. Miesto kulinarinėje scenoje galima paragauti įvairiausių gardžių patiekalų – nuo sočių cepelinų iki burnoje tirpstančio šakočio. Apžiūrinėdami vietinius turgus, pavyzdžiui, Hales Turgus, galėsite paragauti šviežiausių produktų ir amatininkų dirbinių ir pasinerti į Vilniaus kulinarinę kultūrą. 




Išvada: 




Vilnius – tai miestas, kuriame sklandžiai susipina istorinis paveldas, gyvybinga kultūra, technologijų pažanga ir gamtos grožis. Vilnius siūlo daugybę turiningų patirčių – nuo pasivaikščiojimo žavingomis senamiesčio gatvelėmis iki pasinėrimo į miesto meninius pasiūlymus. Dėl savo progresyvaus požiūrio ir siekio diegti naujoves jis yra įdomi vieta technologijų entuziastams ir verslininkams. Nesvarbu, ar jus žavi istorija, menas, technologijos, ar gastronomija, Vilnius tikrai sužavės jūsų pojūčius ir paliks neišdildomus prisiminimus apie tikrai unikalų miestą. 

	

	



	
		Navigacija tarp įrašų

		1
2
3
Kitas

	
		

		

	PaieškaPaieška



Informacija



	Google paieškos 2023 m. statistika
	Mitai ir faktai apie Lietuvos sostinę
	Išaugo internetinių parduotuvių paklausa
	Vilniečių patarimai, pirmą kartą lankantis Vilniuje
	Perforatorių remontas Vilniuje: tvarumo statistika










	


	


	
		


	
		


		
		Autorinės teisės. © 2022 Vilniaus statistikos žurnalas.	

	
	
		Theme: Oceanly News Dark by ScriptsTown	




	




	

		
	











